
1

Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor životního prostředí

Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno

Dle rozdělovníku

Č.j.:                                Sp.Zn.:                                                 Vyřizuje/linka                       V Brně dne:
JMK 166649/2009        S-JMK 166649/2009 OŽP/Ri         Mgr. Richterová/2684        21.1.2010

„Vestavba práškové lakovny do stávající haly E, Arens Oberflächenfullservice 
s.r.o., Břeclav“, k.ú. Břeclav, okres Břeclav – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu 
ustanovení § 7 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve 
smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 14.12.2009  
oznámení společnosti Arens Oberflächenfullservice s.r.o., se sídlem Lidická 127, 690 03 
Břeclav, IČ 27065057, o záměru „Vestavba práškové lakovny do stávající haly E, Arens 
Oberflächenfullservice s.r.o., Břeclav“, k.ú. Břeclav, okr. Břeclav. Záměr je uveden 
v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení), bod 4.2, sloupec B –
Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven od 10 000 do 500 000 m2/rok 
celkové plochy úprav.

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek 
a měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 
zákona.

Identifikační údaje:

Název: Vestavba práškové lakovny do stávající haly E, Arens Oberflächenfullservice 
s.r.o., Břeclav

Umístění: Jihomoravský kraj
okres Břeclav
město Břeclav
k.ú. Břeclav

Oznamovatel: Arens Oberflächenfullservice s.r.o., se sídlem Lidická 127, 690 03 Břeclav, IČ 
27065057.

Charakteristika záměru: Předmětem záměru je vestavba technologie práškové lakovny a 
předúpravy dílů (ocelové a hliníkové díly) do části stávající výrobní haly E ve 
stávajícím výrobním areálu provozovatele v Břeclavi, na ulici Lidické. Pro 
úpravu dílů určených k lakování je použito stávající linky předpravy tj. 
chemického odmašťování postřikem v průjezdném postřikovém stroji. Za 
stávajícím průjezdným postřikovým strojem se díly rozdělují do dvou směrů –



2

část odchází na linku kataforetického lakování (KTL) a část na nový 
postřikový stroj, kde jsou díly ošetřeny mořením a pasivací. Následují oplachy 
demi vodou a závěrečný ofuk vzduchem o teplotě okolí. Takto ošetřené díly 
vstupují na poděsném dopravníku do průjezdné sušky, kde jsou osušeny 
horkým vzduchem a na poděsném dopravníku vstupují do prostoru haly, kde 
jsou vychlazeny. Vychlazené díly vstupují opět na poděsném dopravníku dio 
prostoru kabiny nanášení práškového plastu. Díly s naneseným práškovým 
plastem jsou přesunuty do vytvrzovací pece. Kapacita nové lakovny na 
práškové barvy bude 100 000 m2 celkové plochy úprav. Provoz je uvažován ve 
dvou směnách – 4 000 h/rok.  
Městský úřad Břeclav, odbor stavebního řádu a územního plánování sděluje, že 
záměr je v souladu s platným územním plánem SÚ Břeclav.

Zahájení stavby: 2/2010
Ukončení těžby: 4/2010

Souhrnné vypořádání připomínek:

Ke zveřejněnému oznámení se vyjádřily: Česká inspekce životního prostředí - OI 
Brno, Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje.

Česká inspekce životního prostředí, OI Brno sděluje, že s ohledem na kategorizaci 
zdrojů znečišťování ovzduší musí provozovatel požádat o vydání povolení dle § 17 zákona č. 
86/2002 Sb. Z hlediska ochrany vod ČIŽP-OI Brno upozorňuje, že v oznámení není uvedeno, 
jakým způsobem bude prováděna likvidace odpadních vod z neutralizační jímky. Dále ČIŽP –
OI Brno nesouhlasí s tvrzením, že se v okolí uvedeného záměru nenacházejí zdroje podzemní 
vody; v blízkosti jsou ochranná pásma vodních zdrojů a využívané objekty podzemních vod. 
Z tohoto důvodu je třeba vypracovat hydrogeologické posouzení dané oblasti v návaznosti na 
zdroje podzemní vody. 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje nemá k oznámení záměru 
připomínky. 

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna 
doručená vyjádření s tím, že  připomínky se týkaly ochrany ovzduší a podzemní vody. 
V případě připomínky ČIŽP považuje zdejší odbor za podstatné, že projednávaný záměr řeší 
pouze instalaci nové linky do existující haly, ve které již jsou provozovány technologie 
povrchových úprav včetně neutralizační stanice na odpadní vody. Tato neutralizační stanice 
má dostatečnou kapacitu i pro novou linku, odvodněné kaly z procesu neutralizace jsou jako 
nebezpečný odpad předávány ke zneškodnění oprávněné osobě. Je v kompetenci příslušného 
vodoprávního úřadu vyžádat si případně doplňující podklady či průzkumy.

Uvedené připomínky a požadavky na doplnění budou řešeny v navazujících správních 
řízeních.

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 
konstatovat, že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, 
které by vyžadovaly další pokračování procesu posuzování.

Závěr:



3

Záměr „Vestavba práškové lakovny do stávající haly E, Arens Oberflächenfullservice 
s.r.o., Břeclav“, k.ú. Břeclav, okres Břeclav naplňuje dikci bodu 4.2, kategorie II, přílohy č.1 
zákona č.100/2001 Sb. Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení 
provedeného ve smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr

nebude posuzován
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,

ve znění pozdějších předpisů.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti 
němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona 
závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům.

Dotčené město Břeclav žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení 
a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním 
v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně 
žádáme město Břeclav o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na 
úřední desce a o dalším způsobu zveřejnění (např. v místním rozhlase) Krajskému 
úřadu Jihomoravského kraje.

       
          Ing. Jiří Hájek v.r.

              vedoucí oddělení
posuzování vlivů na  životní prostředí

IČ         DIČ          Telefon             Fax      E-mail          Internet
70888337         CZ70888337   541651111          541651579     richterova.dana@kr-jihomoravsky.cz         www.kr-jihomoravsky.cz

otisk razítka



4

Rozdělovník:

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na 
úřední desce  a  nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění 
textu závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední 
desce:
Město Břeclav, k rukám starosty, Náměstí T.G.M. 3, 690 81 Břeclav
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady:
Městský úřad Břeclav, OŽP, Náměstí T.G.M. 3, 690 81 Břeclav
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno

Dále obdrží:
MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 - Vršovice
MŽP, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno
Městský úřad Břeclav, odbor stavebního řádu a územního plánování, Náměstí T.G.M. 3, 690 
81 Břeclav
Arens Oberflächenfullservice s.r.o., Lidická 127, 690 03 Břeclav 
Ing. Josef Charouzek, Menhartova 1559, 393 01 Pelhřimov

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze město Břeclav a Jihomoravský kraj)

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

razítko a podpis


	Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno
	„Vestavba práškové lakovny do stávající haly E, Arens Oberflächenfullservice s.r.o., Břeclav“, k.ú. Břeclav, okres Břeclav – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů
	70888337


		hajek.jiri@kr-jihomoravsky.cz
	2010-01-25T11:29:54+0200
	Ing. Jiøí Hájek
	<žádný>




